PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        (первый созыв)

                         РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа              29.08.2025
О внесении изменений в Порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий
В соответствии с Уставом Благовещенского муниципального округа, руководствуясь Порядком предоставления субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом, утверждённым постановлением Правительства Амурской области от 06.06.2009 № 239, Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа

р е ш и л:

1. Внести изменения в Порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий, утвержденный решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа от 31.05.2024 № 338:
1) часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4. В случае, если расходы на исполнение переданных государственных полномочий превышают нормативы, используемые в методиках расчета соответствующих субвенций, финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения указанных расходных обязательств, осуществляется за счет собственных доходов, но не более 1%  от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Благовещенского муниципального округа без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;

2) статью 4 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«4) закупка работ (услуг), связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам.»
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Благовещенского муниципального округа                                                     С.А. Матвеев
Временно исполняющий полномочия главы

Благовещенского муниципального округа
      А.А. Башун

01.09.2025
№ 437
6